<sup>a</sup> szakadás miatt nem látható

Mivel az oklevél megerősítése (1234) vsz. nem sokkal ezen ítélet után történt (40. sz. reg.), továbbá mivel Köbölkúti Péter az esztergomi káptalan 1233. évi oklevelében még pusztán *comes* címen bukkan föl (MES I. 300.), így valószínű, hogy az ő oklevele is 1234-ben kelt.

39

1234 **Dénes** nádor átírja alnádorának, Köbölkúti Péternek Hoholth comes ügyében hozott ítéletét.

*Átírta:* Szécsényi Tamás országbíró 1353. jan. 24.: Veszprémi Érseki és Főkáptalani Levéltár, Veszprémi Székeskáptalan Magánlevéltára, Oklevelek: Gyulakeszi 3. (DF 200920.)

*Regesztája* (Á): Kumorovitz 1953. 179–180.

Az oklevél szövege:

O[mnibus Christi] fidelibus presentem paginam inspecturis, nos D. Dei gratia comes palatinus salutem in Domino cunctis per presentes litteras innotescat, quod litteras Petri comitis nostri vice iudicis [- -]<sup>a</sup> *Nos Petrus de Kubulkut ... [39. sz. reg.] ... comiti Hoholth statuimus perpetuo possidenda*. Nos etiam cum hec fore vera percepissimus petente Hoholth comite nostrum hominem [- -]<sup>a</sup> dictam terram, vineas et molendina sibi statueret in perpetuo optinenda, et litteras nostras ad rei memoriam [- -]ri fecimus duplici sigillo roboratas, anno Domini millesimo CC<sup>mo</sup> XXX<sup>mo</sup> IIII<sup>to</sup>.

<sup>a</sup> szakadás miatt nem látható

Az átíró Szécsényi Tamás nem fogadta el hitelesnek a bemutatott oklevelet azzal az indoklással, hogy a kibocsátó teljes neve helyett csak egy D betű szerepel, „amely egyetlen ember nevét sem jelölheti” („pro nomine illius a quo ... ebatur tantummodo unam simplicem litteram D. in primordio ipsarum litterarum pro totali proprio nomine habentes, per quod nullius hominis nomen poterat designari” vö. Holub 1926.). Az indoklás természetesen nem állja meg a helyét, az oklevelet hitelesnek tekinthetjük.

40

1235 **Endri alnádor** a Gic faluból való Sándor fiai: Miklós, Orbán és Márton, valamint a győri püspök alá tartozó Románd falu népei, dékánja és Ányos nevű udvarispánja közti per ügyében, amely egy két ekényi föld, erdő és három kaszáló miatt folyt közöttük, bajvívást rendelt el gyakorlatlan bajvívókkal. Sándor fiainak a bajvívója legyőzte a falu bajvívóját.

*Eredeti:* 19 × 10,2 cm, egyszerű zsinórján függő kétoldali viaszpecsétje ép. – DL 70387. (Családi levéltárak, Bogyay család 1.)

Az oklevél szövege:

Nos Endri comes vice palatini significamus omnibus quibus littere presentes ostense fuerint tam presentibus, quam futuris

inspectoribus, quod latores presentium: Nycolaus, Urban et Martinus filii Alexandri de villa Guecy ad nostram accesserunt presentiam ex una parte, et ex altera villa Roman populi episcopi Geuriensis, et decanus eiusdem loci ac curialis comes nomine Anian. Prefati homines, videlicet filii Alexandri villam Roman coram nobis in causam traxerunt pro quadam terra que valuerunt ad dua aratra, pro silvis que est [!] in uno loco, ac pro tria loca [!] fenetorum,<sup>a</sup> quod predicta villa terram filiorum Alexandri violenter occuparent. E contra prefatus decanus et curialis comes videlicet Anian tali modo responderut, quod predicti filii A[lexandri] in dicta terra nullam partem haberent. Nos vero cum sententia iudiciali et circumsedentibus ita discussimus, ut pugilles utraque pars inpugnatos adducerent. Quod adduxerunt et propugnator filiorum Alexandri pugnatores predictae ville [in me]ta devixit. Et ut<sup>b</sup> hec causa in postterum [!] inretractabilis et inconcussa permaneat, super hoc eis [presentes litteras] nostras dedimus sub sigillo nostro opp[resso] roboratas. Ab incarnatione Domini anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXXV. Pristaldo existente Bense de Egurzig.